
 

 

UCHWAŁA NR XXI.122.2020 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2021 – 2029 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 226, art.227, art.229 i art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 2245 oraz 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) Rada Gminy 

Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Jeleniewo na lata 2021 – 2029 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021- 2029, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

 

§ 2. Objaśnienie przyjętych wartości stanowi Załącznik nr 2 do Uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr X.65.2019 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2020-2031 ze zmianami. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 
 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY JELENIEWO 

Jan Bielecki 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Załacznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXI.122.2020 
Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 - 2029 

           

Wyszczególnienie 

 

z tego:   

 

z tego: 

 

w tym:   

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

  

z podatku od 
nieruchomości 

  

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2   
Wykonanie 2018 18 322 438,93 15 126 431,99 1 923 635,00 8 350,03 3 890 464,00 5 475 957,20 2 923 508,71 1 901 688,19 3 196 006,94 20 717,52 3 175 289,00   
Wykonanie 2019 16 974 150,33 13 886 899,00 2 155 869,00 14 217,19 3 273 835,00 5 760 486,85 2 532 386,62 1 420 726,10 3 087 251,33 96 161,00 2 217 141,85   
Plan 3 kw. 2020 16 880 285,90 15 729 364,90 2 170 544,00 10 000,00 3 958 279,00 5 919 305,31 3 671 236,59 2 287 972,00 1 150 921,00 110 000,00 1 040 921,00   
Wykonanie 2020 17 270 436,30 16 119 515,30 2 170 544,00 13 000,00 3 958 279,00 6 306 455,71 3 671 236,59 2 287 972,00 1 150 921,00 110 000,00 1 040 921,00   

2021 16 870 337,19 16 066 611,55 1 908 096,00 15 000,00 4 699 534,00 5 430 786,00 4 013 195,55 2 233 874,43 803 725,64 37 000,00 766 725,64   
2022 15 300 000,00 15 300 000,00 2 400 000,00 10 000,00 4 290 000,00 5 300 000,00 3 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00   
2023 15 600 000,00 15 600 000,00 2 400 000,00 10 000,00 4 340 000,00 5 400 000,00 3 450 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00   
2024 15 600 000,00 15 600 000,00 2 400 000,00 10 000,00 4 340 000,00 5 400 000,00 3 450 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00   
2025 15 600 000,00 15 600 000,00 2 300 000,00 10 000,00 4 190 000,00 4 300 000,00 3 200 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00   
2026 15 550 000,00 15 550 000,00 2 300 000,00 10 000,00 4 190 000,00 4 300 000,00 3 200 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00   
2027 15 550 000,00 15 550 000,00 2 500 000,00 10 000,00 4 290 000,00 4 300 000,00 3 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00   
2028 15 550 000,00 15 550 000,00 2 500 000,00 10 000,00 4 290 000,00 4 300 000,00 3 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00   
2029 15 550 000,00 15 550 000,00 2 500 000,00 10 000,00 4 290 000,00 4 300 000,00 3 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00   

                  
              

 

  



 

 

   

 
 

  



Wyszczególnienie 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym:  

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:  

     

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
Wykonanie 2018 18 720 917,98 12 847 833,64 4 253 037,26 0,00 0,00 51 139,09 0,00 0,00 0,00 5 873 084,34 0,00 0,00  
Wykonanie 2019 17 643 561,55 13 706 810,02 4 522 659,00 0,00 0,00 101 394,37 0,00 0,00 0,00 3 936 751,53 3 936 751,53 57 698,30  
Plan 3 kw. 2020 17 640 790,26 14 980 209,26 4 871 035,05 0,00 0,00 76 977,00 0,00 0,00 0,00 2 660 581,00 2 660 581,00 256 000,00  
Wykonanie 2020 17 705 959,85 15 065 542,85 4 572 552,24 0,00 0,00 76 703,00 0,00 0,00 0,00 2 640 417,00 2 640 417,00 256 000,00  

2021 16 418 350,97 14 929 835,75 5 234 457,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 1 488 515,22 1 488 515,22 233 000,00  
2022 14 848 013,78 13 848 013,78 4 800 000,00 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00  
2023 15 258 013,78 14 258 013,78 4 800 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00  
2024 15 194 584,87 14 594 584,87 4 800 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00  
2025 15 194 584,87 14 594 584,87 4 800 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00  
2026 15 332 875,24 14 782 875,24 4 800 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00  
2027 15 332 730,07 14 832 730,07 4 800 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00  
2028 15 332 730,07 14 832 730,07 4 800 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00  
2029 15 372 653,41 14 872 653,41 4 800 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00  

               

           
 

  



Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego:    

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
Wykonanie 2018 -398 479,05 0,00 1 842 504,44 927 553,41 398 479,05 0,00 0,00 914 951,03 0,00    
Wykonanie 2019 -669 411,22 0,00 1 493 032,10 719 242,57 669 411,22 0,00 0,00 773 789,53 0,00    
Plan 3 kw. 2020 -760 504,36 0,00 1 475 831,56 1 475 831,56 760 504,36 0,00 0,00 0,00 0,00    
Wykonanie 2020 -435 523,55 0,00 1 494 469,13 1 475 831,56 435 523,55 0,00 0,00 18 637,57 0,00    

2021 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2022 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2023 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2024 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2025 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 217 124,76 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2029 177 346,59 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

 
 

             

           
 

  



Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego:    

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

z tego:    

  

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 670 235,86 670 235,86 0,00 0,00 0,00    
Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 804 983,32 804 983,32 0,00 0,00 0,00    
Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 715 327,20 715 327,20 0,00 0,00 0,00    
Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 715 327,20 715 327,20 0,00 0,00 0,00    

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00    
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00    
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 217 124,76 217 124,76 0,00 0,00 0,00    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00    
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 177 346,59 177 346,59 0,00 0,00 0,00    

 
 

             

           
 

  



Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 
w art. 242 ustawy   

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

    

  

 

z tego: 

 

  

   

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 2 211 036,52 0,00 2 278 598,35 3 193 549,38   
Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00 2 125 295,77 0,00 180 088,98 953 878,51   
Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 0,00 2 885 800,13 0,00 749 155,64 749 155,64   
Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 2 885 800,13 0,00 1 053 972,45 1 072 610,02   

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 433 813,91 0,00 1 136 775,80 1 136 775,80   
2022 x x x x 0,00 0,00 1 981 827,69 0,00 1 451 986,22 1 451 986,22   
2023 x x x x 0,00 0,00 1 639 841,47 0,00 1 341 986,22 1 341 986,22   
2024 x x x x 0,00 0,00 1 234 426,34 0,00 1 005 415,13 1 005 415,13   
2025 x x x x 0,00 0,00 829 011,21 0,00 1 005 415,13 1 005 415,13   
2026 x x x x 0,00 0,00 611 886,45 0,00 767 124,76 767 124,76   
2027 x x x x 0,00 0,00 394 616,52 0,00 717 269,93 717 269,93   
2028 x x x x 0,00 0,00 177 346,59 0,00 717 269,93 717 269,93   
2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 677 346,59 677 346,59   

 
 

              

           
 

  



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań   

      

  

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1   
Wykonanie 2018 0,00% x 24,04% x x x x   
Wykonanie 2019 0,00% x 5,05% x x x x   
Plan 3 kw. 2020 0,00% 9,06% 10,18% x x x x   
Wykonanie 2020 0,00% 12,16% 13,28% x x x x   

2021 4,91% 11,35% 11,69% 13,09% 14,12% TAK TAK   
2022 5,44% 15,44% 15,44% 8,97% 10,01% TAK TAK   
2023 4,24% 14,04% 14,04% 12,44% 13,47% TAK TAK   
2024 4,86% 10,74% 10,74% 13,72% 13,72% TAK TAK   
2025 4,21% 9,52% x 13,41% 13,41% TAK TAK   
2026 2,55% 7,44% x 10,57% 11,02% TAK TAK   
2027 2,55% 7,00% x 11,08% 11,53% TAK TAK   
2028 2,55% 7,00% x 10,79% 10,79% TAK TAK   
2029 1,93% 6,38% x 10,17% 10,17% TAK TAK   

          

         
 

  



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy    

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
Wykonanie 2018 102 144,00 102 144,00 102 144,00 2 631 504,99 2 487 795,06 2 487 795,06 71 390,44 71 390,44 71 390,44   
Wykonanie 2019 17 823,25 17 823,25 17 823,25 1 577 916,74 1 577 916,74 1 577 916,74 50 700,77 50 700,77 50 700,77   
Plan 3 kw. 2020 44 908,00 44 908,00 44 908,00 521 161,00 521 161,00 521 161,00 44 908,00 44 908,00 44 908,00   
Wykonanie 2020 99 690,84 99 690,84 99 690,84 521 161,00 521 161,00 521 161,00 99 690,84 99 690,84 99 690,84   

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

            

           
 

  



Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
Wykonanie 2018 3 960 070,04 2 338 679,29 2 338 679,29 1 313 655,44 127 680,00 1 185 975,44 0,00 0,00 0,00 0,00  
Wykonanie 2019 2 458 641,85 1 606 716,24 1 606 716,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Plan 3 kw. 2020 762 079,00 762 079,00 552 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Wykonanie 2020 762 079,00 762 079,00 552 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

             

           
 

  



Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

  

  

w tym: 

 

  

 

w tym:   

 

  

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11   
Wykonanie 2018 670 235,86 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
Wykonanie 2019 804 983,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
Plan 3 kw. 2020 715 327,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 62 643,00   
Wykonanie 2020 715 327,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 62 643,00   

2021 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2022 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2023 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2024 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2025 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2026 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2027 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2028 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2029 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   

 
 

 

 

               

 

 

 

 

          

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 

 

 

 Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XXI.122.2020 

 Rady Gminy Jeleniewo 

 z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

OBJAŚNIENIE DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY JELENIEWO  

NA LATA 2021 - 2029 
 

Zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Wójt Gminy Jeleniewo przedstawia 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Jeleniewo, stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa opracowana została w oparciu o dane wynikające z budżetu gminy na rok 

2021, jak również w oparciu o prognozowane wykonanie budżetu za 2020 i wykonanie budżetu za lata 

2018 i 2019.  W załączniku nr 1 do uchwały przedstawiona kolumna "Plan 3 kw. 2020" zawiera planowane 

wartości na      30 września 2020r., "Wykonanie 2020" zawiera natomiast dane z wykonania budżetu 

gminy za trzy kwartały 2020r., uwzględniając przepływy czwartego kwartału 2020r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Jeleniewo została opracowana do roku 2029. Wynika to z faktu, 

że właśnie w tym roku planowana jest ostateczna spłata wszystkich zaciągniętych zobowiązań a wartość 

kolumny   nr 6 w roku 2029 przyjmuje wartość 0,00.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest zgodna z wartościami przyjętymi w uchwale w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Jeleniewo na rok 2021. 

Zgodnie z wymogiem art. 226 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, dochody opracowane zostały    

w podziale na dochody bieżące i majątkowe, w tym ze sprzedaży majątku.  

Przy opracowywaniu budżetu na 2021 rok, w tym dochodów, uwzględniono roczną kwotę subwencji 

ogólnej dla gminy, część oświatową oraz planowane dochody z tytułu udziału gminy w podatku 

dochodowym od osób fizycznych na 2021 rok, określone pismem Ministra Finansów, oraz kwoty dotacji z 

budżetu państwa            i dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

w 2021 roku, zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.  

Plan dochodów został zaplanowany w wysokości 16 870 337,19 zł, na poziomie 99,94% planowanych 

dochodów 2020 roku. Dochody bieżące roku 2021 szacowane są na kwotę 16 066 611,55 zł i dochody 

majątkowe na kwotę 803 725,64 zł.  

Analizując poszczególne pozycje dochodów, należy zwrócić uwagę na niższe o 12% dochody z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz na wyższe: 

- dochody z subwencji ogólnej z 3 958 279 zł do 4 699 534 zł (o 18%), 

- pozostałe dochody bieżące z 3 671 236,59 zł do 4 013 195,55 zł (o 9%)  



w porównaniu do poprzedniego roku. 

Dochody kolejnych lat w zakresie subwencji ogólnej oraz pozostałych dochodów bieżących zostały 

zaplanowane w niższej wartości w porównaniu do roku 2021. Wynika to z ostrożności planowania i 

niezawyżania wartości planowanych. 

Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych zostały zaplanowane      

z tendencją wzrostową, mimo spadku w roku 2021 w porównaniu do 2020 roku. Wynika to z ogólnej 

tendencji wzrostowej w zakresie omawianych dochodów poczynając od 2018 roku. 

Plan dochodów na 2021 rok z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące został założony           

w wysokości 5 430 786 zł i jest niższy o 8% w porównaniu do planu 2020 roku. Wynika to z faktu, że 

niektóre dotacje określane są decyzjami w trakcie roku budżetowego, np. dotacja na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju opałowego dla producentów rolnych. Są również dotacje 

charakterystyczne dla danego roku i realizowane tylko w danym roku budżetowym, np. wybory. 

Dochody majątkowe zostały oszacowane na kwotę 803 725,64 zł. Na kwotę składają się: 

- dotacja w wysokości 20 000,00 zł w związku z realizacją w 2020 roku zadań inwestycyjnych w ramach 

funduszu sołeckiego,  

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 746 725,64 zł, z przeznaczeniem na 

zadanie inwestycyjne "Przebudowa drogi gminnej nr 101792B we wsi Szurpiły i drogi wewnętrznej we wsi 

Szurpiły      i Wodziłki",  

- dochody ze sprzedaży mienia gminnego 37 000 zł (działka o nr geod. 28/2 - 12 300 zł, 29/2 - 24 700 zł 

obręb Białorogi). 

 Wydatki wskazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej podzielone są na 2 grupy: wydatki bieżące      

i wydatki majątkowe. 

Wydatki bieżące oszacowane zostały na podstawie wykonania 2019 i trzech kwartałów 2020 roku.    

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz 

wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego (rozdział 75022 i 

75023 klasyfikacji budżetowej). Nie udzielono żadnych poręczeń i gwarancji i nie są one również 

planowane w latach następnych. Wyodrębniono pozycję wydatków związanych z obsługą długu - odsetki 

od pożyczek i kredytów oraz prowizje. W wierszu tym przedstawiono koszty związane z zaciągniętym, w 

2020 roku i w latach poprzednich, długiem.  

Gmina Jeleniewo na dzień 31 grudnia 2020 roku będzie posiadała zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek w kwocie 2 885 800,13 zł. Kwota wynika z zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek, na które składają 

się: 



- Umowa Nr 15/3179 z dnia 25 listopada 2015 roku (kredyt) z BGK w Białymstoku ze środków Europejskiego Banku 

Inwestycyjnego z przeznaczeniem na budowę i modernizację dróg w Gminie Jeleniewo oraz utwardzenie ścieżki 

rowerowej na okres 10 lat (spłata w ratach kwartalnych od roku 2016), w tym: 

2021 rok 38 500,00 zł 

2022 rok 38 500,00 zł 

2023 rok 38 500,00 zł 

2024 rok 38 500,00 zł 

2025 rok 38 500,00 zł (zobowiązanie na 31.12.2020 r. 192 500 zł), 

- Umowa nr 15/3180 z dnia 25 listopada 2015 roku (kredyt) z Bankiem Gospodarstwa Krajowego            w 

Białymstoku z przeznaczeniem na budowę i modernizację dróg w Gminie Jeleniewo oraz utwardzenie ścieżki 

rowerowej na okres 10 lat (spłata w ratach kwartalnych od roku 2016), w tym: 

2021 rok 55 645,20 zł                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2022 rok 55 645,20 zł 

2023 rok 55 645,20 zł  

2024 rok 55 645,20 zł 

2025 rok 55 645,20 zł (zobowiązanie na 31.12.2020 r. 278 226 zł), 

- Umowa kredytu z dnia 28 września 2018 roku z Bankiem Spółdzielczym w Suwałkach                           z 

przeznaczeniem na realizowane zdania inwestycyjne na okres spłaty 4 lat: 

2021 rok 110 000,00 zł 

2022 rok 110 000,00 zł (zobowiązanie na 31.12.2020 r. 220 000 zł), 

- Umowa pożyczki Nr 009/18/B-GW/ZW-037/PO z 14 sierpnia 2018r. na zadanie inwestycyjne Gospodarka wodno 

- ściekowa na okres 3 lat: 

2021 rok 247 841,02 zł 

2022 rok 247 841,02 zł  

2023 rok 223 560,53 zł (zobowiązanie na 31.12.2020 r. 719 242,57 zł), 

- Umowa nr 20/1484 na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy w 2020 roku oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek: 

2023 rok 24 280,49 zł 

2024 rok 311 269,93 zł 

2025 rok 311 269,93 zł 

2026 rok 217 124,76 zł 

2027 rok 217 269,93 zł 

2028 rok 217 269,93 zł (zobowiązanie na 31.12.2020 r. 1 475 831,56 zł). 

Łącznie, wartość rat kapitałowych pozostających do spłaty w 2021 roku: 451 986,22 zł. 

 

Plan wydatków bieżących na 2021 rok jest mniejszy w stosunku do planu 2020 roku o ok. 1 222 439,29 zł:  

- wydatki bieżące zostały zaplanowane do potrzeb w oparciu o faktyczne wykonanie w roku 2019 i 2020, 

uwzględniając przyrosty, spadki i zmiany, 

  



- wydatki na obsługę długu zaplanowane są w wysokości 76 703 zł, na poziomie 2020 roku (76 977 zł). 

Kwota wynika z analizy wartości odsetek poszczególnych kredytów i pożyczek. Niestety nie można 

jednoznacznie wskazać czy kwota 76 703 zł utrzyma się do końca 2021r., tzn. czy nie ulegnie zmianie w 

dół lub w górę - umowy zawierają zapis o zmiennych stopach oprocentowania.   

Wydatki bieżące kolejnych lat wykazane zostały na podobnym poziomie, co może świadczyć o stabilności 

budżetu w kolejnych latach, bez nagłych wahań. 

Wydatki majątkowe zostały zaplanowane na kwotę 1 488 515,22 zł. Zadania które zostały przyjęte do 

realizacji:  

- przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 101796B Jeleniewo - Kazimierówka 266 351,06 zł,  

- remont drogi powiatowej 1134B Suwałki - Potasznia - Okrągłe - Jeleniewo (dofinansowanie do drogi 

powiatowej) 200 000 zł,  

- przebudowa drogi gminnej nr 101792B we wsi Szurpiły i drogi wewnętrznej we wsi Szurpiły i Wodziłki     

746 725,64 zł,  

- wykonanie dokumentacji technicznej na realizację zadania "Przebudowa drogi gminnej nr 101798B we 

wsi Udryn i części drogi gminnej Udryn - Jeleniewo nr 1017262B we wsi Udryn  30 750 zł, 

- wykonanie dokumentacji projektowej drogi dz. nr geod. 298/7, 13/4, 14/3  7 000 zł, 

- budowa oświetlenia ulicznego we wsi Udziejek 8 538,52 zł, 

- dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowego zakładu 

budżetowego 33 000 zł, 

- wykonanie dokumentacji projektowej na realizację zadania "Budowa budynku hali widowiskowo - 

sportowej   w miejscowości Jeleniewo"   90 000 zł.    

Nie planuje się w 2021 roku wydatków majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. 

Projekt budżetu na 2021 rok zamyka się nadwyżką budżetową w wysokości 451 986,22 zł, którą proponuję 

się przeznaczyć na spłatę rat kapitałowych, zaciągniętych w 2020 roku i w latach poprzednich, kredytów i 

pożyczek.  

W zakresie przychodów i rozchodów budżetu planuje się: 

- przychody na poziomie 0 zł, 

- rozchody w wysokości 451 986,22 zł na spłatę kapitału kredytów i pożyczek według harmonogramów 

spłat.  

Na 31 grudnia 2020 r. pozostanie do spłaty 2 885 800,13 zł długu, który zostanie wyczerpany do 2029r. 

Nie planuje się zaciągania kredytów i pożyczek w latach następnych. 


